1993 Texas State Junior Classical League Convention

Advanced Reading Comprehension

Read the following passages for comprehension; then mark the answer of your choice on the scantron sheet.

I. Cicero, *Paradoxa Stoicorum* I (6-9)

Vereor ne cui vestrum ex Stoicorum hominum disputationibus, non ex meo sensu, deprompta haec videatur oratio. Dicam quod sentio tamen, et dicam brevius quam res tanta dici potest.

Numquam mehercule ego neque pecunias istorum, neque tecta magnifica, neque opes, neque imperia, neque eas quibus maxime adstricti sunt voluptates, in bonis rebus aut expetendis esse duxi, quippe cum viderem rebus his circumfluentes ea tamen desiderare maxime quibus abundarent. Neque enim umquam expletur nec satiatur cupiditatis sitis; neque solum ea qui habent lubidine augendi cruciantur, sed etiam amittendi metu.

In quo equidem continentissimorum hominum, maiorum nostrorum, saepe requiro prudentiam, qui haec imbecilla et commutabilia pecuniae membra verbo bona putaverunt appellanda, cum re ac factis longe aliter iudicavissent. Potestne bonum cuiquam malo esse? Aut potest quisquam in abundantia bonorum ipse esse non bonus? Atque ista omnia talia videmus ut etiam improbi habeant et absint probis. Quam ob rem licet irrideat si qui vult, plus apud me tamen vera ratio valebit quam vulgi opinio; neque ego umquam bona perdidisse dicam si quis pecus aut suppellectilem amiserit, nec non saepe laudabo sapientem illum, Bianthem ut opinor, qui numeratur in septem: cuius cum patriam Prienam cepisset hostis, ceterique ita fugerent ut multa de suis rebus asportarent, cum esset admonitus a quodam ut idem ipse faceret, "Ego vero," inquit, "facio; nam omnia mecum porto mea." Ille haec ludibria fortunae ne sua quidem putavit, quae nos appellamus etiam bona.

1. Cicero says that he is translating Stoic arguments from the Greek.
a. verum b. falsum
2. The them Cicero will address briefly is _____.
a. possible b. disputable c. great d. sentimental
3. The masculine participle of the verb form 'adstricti sunt' refers to _____.
a. istorum b. imperia c. quibus d. voluptates
4. *Expetendis* is the _____.
a. gerund b. gerundive c. supine d. present active participle

5. Cicero scorns those who _____
 a. abound in desire. b. desire more of the things they already have.
 c. are especially affluent. d. fluently desire great things.
6. *Abundarent* is subjunctive _____
 a. in a relative clause of purpose. b. in a cum clause.
 c. in indirect question. d. in a subordinate clause in indirect statement
7. The "thirst of greed" is _____
 a. ever fulfilled b. never sated c. always explained d. often enough
8. *Homines cruciantur* _____
 a. nec amore nec formidine b. nec cupidine nec timore
 c. et odio et fortitudine d. et cupidine et timore
9. *Augendi* is the _____
 a. gerund b. gerundive c. supine d. present active participle
10. *Continentissimarum hominum* can be translated "most _____"
 a. temperate men b. contemptuous men c. restricted men
 d. contemporary men